
令和３年９月 10日  
久美浜高校保護者 様 
丹後緑風高校久美浜学舎保護者 様 

 
京都府立久美浜高等学校   
校 長  横 嶋  裕 子   
京都府立丹後緑風高等学校   
校 長  大 村  孝 志   

 
 

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言の延長に伴う今後の予定について 
 
日頃は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に御理解、御協力をいただき、ありがとうござい

ます。 
さて、緊急事態宣言が延長されることを受け、京都府教育委員会からの指示を踏まえ、今後の

教育活動について下記のとおりとします。十分な感染対策を講じた上で実施してまいりますの
で、保護者の皆様におかれましては、御理解、御協力をお願いします。 
今後の感染状況等により、予定が急に変更されることや、学校（学年・学級）閉鎖等の措置を

取ることがあります。学校からの連絡（チームス、ホームページ等）には十分御留意ください。 

記 

１ 日程について 
(1) 校時 
９月 13日（月）４時間授業（８：40～12：00） 
９月 14日（火）以降 通常の授業（８：40～15：30又は 16：30） 

(2) ３年生の進路に関する指導は個別に実施します。進路指導部の指示に従ってください。 
(3) 部活動は原則中止とします。ただし、全国・近畿大会に繋がる大会や発表会等の４週間前
から２時間以内で実施を可能とします。なお、練習への参加は、保護者同意書をもって認め
ます。 

(4) 文化祭は中止とします。体育祭は 10月に延期（日程は未定）します。 
 
２ 引き続き留意していただきたい事項 
(1) 毎朝の検温と健康観察を必ず実施し、発熱、咳等の風邪症状や体調不良がある場合は登校
せず、学校に御連絡いただき、自宅で休養してください。 

(2) ３密の回避、手洗い（手指消毒）、マスクの着用（咳エチケット）を徹底してください。 
(3) ＰＣＲ検査等の結果が判明した場合はもちろんですが、本人・家族が濃厚接触者と判明し
た場合やＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ず御連絡をお願いします。 

(4) 正しい情報に基づいて判断し、差別・偏見・いじめ・誹謗中傷等、人権侵害につながる言 
動をとることのないよう十分注意してください。 

 
３ その他 
 (1) 発熱等の症状が続くなど、感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）

等に御相談いただき、指示に従ってください。なお、夜間や医療機関が休診の場合等は、専
用窓口〔きょうと新型コロナ医療相談センター（京都府・京都市共通）：電話 075-414-5487〕
へ御相談ください。 

(2) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。 
 
 
 
学校連絡先：電 話：0772-82-0069（平日８時半から 17時まで） 

      メール：kumihama-hs@kyoto-be.ne.jp 


